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معاون فنی و آماری سازمان ملی
سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور گفت

ارزیابی داوطلبان  و ارزشیابی کیفیت و اعتبارسنجی 
نظام آموزش کشور مأموریت سازمان ملی سنجش است

شماره 1374  دوشنبه  24 اردیبهشت مـاه  سال 1403  12 صفحه

شـرح فرآيندرديف
سراسری

کاردانی ويژهکاردانی به کارشناسی
دانشگاه فنی و حرفه   ای نوبت دوم
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1403/6/2پنجشنبه و جمعه 7 و 1403/4/8اجرای آزمون2 1403/6/2جمعه  جمعه 

برنامه زماني تاريخ ثبت   نام و برگزاری آزمون های سراسری سال 1403

نتایج سه برابر ظرفیت 

آزمون اختصاصی پذيرش 

دانشجو – معلم اواسط 

خرداد ماه اعلام می شود

معاون آزمون های سازمان ملی سنجش
و ارزشیابی نظام آموزش کشور خبـر داد

صفحه 2

رئیس جمهور سرپرست سازمان ملی سنجش و 
ارزشیابی نظام آموزش کشور را منصوب کرد

 اعلام زمان پرينت كارت و

برگزاری آزمون استخدامی وزارت

آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی 

دبیری و هنـرآموز - سال 1403
صفحه 6

هفته   نامه خبـری و اطلاع رسـانی سازمـان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشوراطلاعیه:

سـرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور تشـریح کرد

نتایج اولیه آزمون 
کارشناسی ارشد نیمه اول 

خرداد ماه اعلام می شود

در این شماره...

ــه 3 صفح

راهکارهایـی برای مطالعه  
و  برنامه ریزی تحصیلی

)گفتار بیست و یکم(
11 صفحه 

تشکیل سازمان ملی سنجش 
به مثابه آغاز یک راه جدید

یادداشت هفته

صفحــه 2

ادامه در صفحه 2

صفحه 12

رئیـس جمهور با صـدور حکمـی، دکتر 
عبدالرسـول پورعبـاس را بـه عنـوان 
و  ملـی سـنجش  سرپرسـت سـازمان 
 ارزشـیابی نظام آموزش کشـور منصوب 

کرد.
ملی  سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به 
کشور،  آموزش  نظام  ارزشیابی  و  سنجش 
رئیسی،  سیدابراهیم  آیت الله  حکم  متن  در 
عبدالرسول  دکتر  به  رئیس جمهور، خطاب 

پورعباس آمده است: در اجرای ماده واحده 
تشکیل سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 
 آموزش کشور مصوب 30 خرداد ماه 1402
عنایت  با  و  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای 
اجرایی  سوابق  و  تخصص  تعهد،  مراتب  به 
عنوان  به  این حکم  به موجب  عالی،  جناب 
»سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 

نظام آموزش کشور« منصوب می شوید.

آیین تجلیل از برگزیدگان الـمپیاد علمی - دانشجویی كشور برگزار شد

سـنجش  ملـی  سـازمان  سرپرسـت 
کشـور،  آمـوزش  نظـام  ارزشـیابی  و 
روز يکشـنبه 23 ارديبهشـت مـاه، در 
نشسـت خبری با خبرنگاران، جزئیات و 
 اهداف تشـکیل اين سـازمان را تشريح

کرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجـش 
دکتــر  کشور،  آمـوزش  نظام  ارزشــیابی  و 
عبدالرســول پورعبــاس، با اشــاره به فرآیند 
تشکیل سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 
آموزش کشور در شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
گفت: پس از طرح ضرورت تشکیل یک سازمان 

ملی با مأموریت ارزیابی داوطلبان و سنجش 
اساسنامه  آموزش ها،  اعتبارسنجی  و  کیفیت 
این سازمان بر مبنای مطالعات کارشناسی و 
تخصصی در یک دوره سه ماهه تقدیم ستاد 
 تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی

صفحه 3شد.
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یادداشت هفته

سخـن بـزرگان

قـرآن کـریـم:

نحَْـنُ نقَُصُّ عَليَـكَ نبََاهَُمْ بِالْحَقِّ انَِّهُـمْ فِتْيَةٌ آمَنوا 

بِرَبِّهِـمْ وَ زدِْناهُمْ هُدىً؛

مـا خبــر آنـان )اصحـاب كهـف( را بر تو درسـت 

حكايـت مى كنيـم. آنـان جوانانــى بودنـد كـه به 

 پروردگارشان ايـمان آورده بودند و ما بر هدايتشان

افزوديم.

»سوره كهف، آيه ۱۳«

نکات هفته

سلام ! سلامي چو بوي خوش آشنايي !
با ابلاغ حکم ریاست محترم جمهوری و تعیین سرپرست 
»سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور« 
در اواخر هفته گذشته، تحولی تازه در سنجش و ارزشیابی 
نظام آموزش کشور و پذیرش و گزینش دانشجو در سطح 

ملی آغاز گردید و مسیری نو در این زمینه ایجاد شد.
تشکیل سازمان جدید با ساختار نوین در زمینه سنجش 
و ارزشیابی نظام آموزش کشور و یکپارچگی موضوع مهم 
پذیرش و گزینش دانشجو، با توجه به متقاضیان روزافزون 
و دانشگاه های  آموزش عالی  به مراکز و مؤسسات  ورود 
سراسر کشور، به سهم خود، امر خجسته و مبارکی است 
که می تواند به مثابه آغاز یک راه جدید و حرکت نو در 
این راستا باشد؛ اما مهم تر از آن، همکاری دیگر نهادها و 
دستگاه های اداری و دولتی و غیردولتی با »سازمان ملی 
سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور« است که می تواند 
یاری گر این سازمان نوبنیاد در برطرف ساختن موانع و 

گشایش مشکلات احتمالی پیشِ رو باشد.
امیـد اسـت کـه »سـازمان ملـی سـنجش و ارزشـیابی 
نظـام آموزش کشـور«، بـا تجربه اندوخته پنجاه و شـش 
سـاله ای کـه در قالب تشـکیلات پیشـین نظـام پذیرش 
و گزینـش دانشـجو )سـازمان سـنجش آموزش کشـور( 
بـه دسـت آورده اسـت، بتواند بـاز هم، هماننـد این چند 
دهـه، بـه مثابه بازویی فعال و پرُتـوان، در خدمت آموزش 
عالی کشـور باشـد و در کنـار آن، برای تمـام خانواده های 
ایرانـی و فرزنـدان آنـان، امانـت داری بـزرگ و تکیـه گاه 
مسـتحکمی باشـد و به طور مسـتمر، در مسـیر برآورده 
شـدن اهـداف متعالی ایـران اسـلامی در زمینـه آموزش 
عالـی و امـر مهـم سـنجش و ارزشـیابی نظـام آمـوزش 

کشـور گام بردارد.

تشکیل سازمان
ملی سنجش به مثابه
آغاز یک راه جدید

 مدير اجرايی

ادامه از صفحه اول
در ادامـه ایـن حکم آمده اسـت: انتظار دارد در راسـتای 
تحقـق مفـاد بنـد )13( سیاسـت های کلی ایجـاد تحول 
در نظـام آمـوزش و پـرورش و بند )3-2( سیاسـت های 
کلـی علـم و فنـاوری نسـبت بـه اسـتقرار و تعالـی نظام 
و  سـنجی  اعتبـار  ارزشـیابی  نظـارت،  رصـد،  جامـع 
تضمیـن کیفیـت نظام آموزش کشـور؛ اسـتقرار و تعالی 
نظـام جامـع سـنجش آمـوزش کشـور از طریـق ارتقای 
روش هـای سـنجش و بـا اسـتفاده از شـیوه های نویـن 
علمـی و بـه روز اجـرای آزمون هـا و کسـب مرجعیـت 
ملـی،  در سـطوح  مأموریتـی  در حوزه هـای  تخصصـی 
منطقـه ای و بین المللـی در چارچـوب قوانیـن و مقررات 

مصـوب و بـا اسـتفاده از ظرفیت علمی و دانشـگاهی، به 
ویـژه خبـرگان، اسـتادان و جوانان متخصـص و انقلابی، 

اهتمـام حداکثـری و جهـادی مصـروف دارید.
در پایـان ایـن حکـم، عنـوان شـده کـه امیـد اسـت در 
سـایه توجهـات حضرت ولی عصـر عجـل الّله تعالی فرجه 
رهبـری  معظـم  مقـام  منویـات  از  پیـروی  و  الشـریف 
)مدظله العالـی( بـا توجـه بـه اصـول عدالـت محـوری، 
و  انقلابـی  روحیـه  حفـظ  فسادسـتیزی،  و  پاکدسـتی 
جهـادی و با سـرلوحه قـرار دادن بیانیـه گام دوم انقلاب 
اسـلامی و مفـاد عهدنامـه مدیـران دولـت مردمـی در 
تحقـق شـعار »دولـت مردمـی - ایـران قـوی«، موفق و 

سـربلند باشـید.

رئیس جمهور سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور را منصوب کرد

معاون آزمون های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
نظام آموزش کشور، در اولین نشست خبری مسؤولان 
بنا  اينکه  به  اشاره  با  اصحاب رسانه،  با  اين سازمان 
آزمون فرهنگی،  انقلاب  عالی  شورای  مصوبه   بر 

اختصاصی پذيرش دانشجو - معلم، در سال 1403، 
هم زمان با نوبت اول آزمون سراسری و منحصراً در 
روزهای 6 و7 ارديبهشت  ماه برگزار شد، از اعلام نتايج 
 سه برابر ظرفیت اين آزمون در نیمه خرداد ماه خبر

داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
نظام آموزش کشور، دکتر علی صدر، با اعلام این خبر، گفت: 
بعد از اعلام نتایج اولیه سه برابر ظرفیت آزمون اختصاصی 
پذیرش دانشجو – معلم، وزارت آموزش و پرورش تا اواخر 
تیر ماه فرصت ارزیابی علمی و تخصصی معرفی شدگان را 
دارد و نتایج نهایی فرهنگیان تا قبل از انتخاب رشته آزمون 
سراسری سال 1403  در اواسط مرداد ماه اعلام خواهد شد.
وی افزود: پذیرفته شدگان نهایی آزمون اختصاصی پذیرش 
آزمون  رشته  انتخاب  در  نمی توانند  معلم،   - دانشجو 

موعد  در  اینکه  مگر  کنند،  سراسری سال 1403 شرکت 
مقرر، که متعاقباً از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان ملی 
سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور اعلام خواهد شد، 
نسبت به انصراف قطعی خود از پذیرش دانشگاه فرهنگیان 

اقدام کنند.
دکتر صدر، در مورد تعداد داوطلبان آزمون دانشجو - معلم، 
این  در  نفر  و 393  هزار  مجموع 660  در  کرد:  خاطرنشان 
و زن  داوطلبان،  از  درصد   66 که  کرده اند  شرکت   آزمون 

34 درصد دیگر مرد هستند. همچنین بیشترین علاقه مندی 
برای شرکت در آزمون دانشجو - معلم، در گروه آزمایشی علوم 
انسانی با 312 هزار و 111 داوطلب و کمترین علاقه مندی 
در گروه آزمایشی هنر با بیش از 22 هزار داوطلب است. در 
گروه آزمایشی علوم تجربی بیش از 230 هزار داوطلب، در گروه 
آزمایشی علوم ریاضی و فنی بیش از 50 هزار داوطلب و در 
گروه آزمایشی زبان های خارجی نیز بیش از 44 هزار داوطلب 
در آزمون اختصاصی دانشجو - معلم شرکت کرده اند و از تعداد 
کل شرکت کنندگان در آزمون مذکور، سه برابر ظرفیت پذیرش 

نهایی، برای انجام سایر مراحل پذیرش معرفی می شوند.

معاون آزمون های سازمان ملی 

سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور خبـر داد

نتایج سه برابر ظرفیت
آزمون اختصاصی پذيرش
دانشجو – معلم اواسط 
خرداد ماه اعلام می شود
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ادامه از صفحه اول
وی ادامه داد: پس از طی این مرحله، اساسنامه به شورای 
معین در شورای عالی انقلاب فرهنگی ارجاع شد و بعد از آن 

در صحن این شورا به تصویب رسید.
آموزش  نظام  ارزشیابی  و  سرپرست سازمان ملی سنجش 
 کشور، در مورد تشکیل این سازمان، گفت: در دوران چهل ساله
اول بعد از انقلاب اسلامی، گسترش کمّی زیادی در آموزش 
عالی صورت گرفت؛ اما در گام دوم انقلاب اسلامی، نیاز به 
اقدامات و ارزیابی های کیفی بیشتری در این زمینه وجود 
دارد. علاوه بر گسترش کمّی، تضمین کیفی و رتبه بندی 
و  ملی  تعاملات  زمینه،  این  در  و  دارد  دانشگاه ها ضرورت 
بین المللی و قابل رقابت با دانشگاه های خارجی مطرح است؛ 
از سوی دیگر، طرح های هدایت تحصیلی و هدایت شغلی هم 
نیاز است که باید در سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 

آموزش کشور مورد توجه قرار گیرد.
دکتر پورعباس تأکید کرد: سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
ارزیابی  آنها  از  یکی  که  دارد  بال  دو  آموزش کشور،  نظام 
داوطلبان و دیگری ارزشیابی کیفیت آموزش کشور است. در 
زمینه ارزیابی داوطلبان، مسؤولیت کامل طراحی و مدیریت 

تمامی آزمون های کشور با سازمان ملی خواهد بود. 
با بیان اینکه در بخش ارزشیابی، تمامی ارزیابی های  وی، 
فعالیت  که  وزارتخانه هایی  و  سازمان ها  دانشگاه ها،  درونی 
آموزشی دارند، راستی آزمایی می شود، گفت: یکی از اهداف 
این ارزیابی ها، اطمینان بخشی برای مردم عزیز و داوطلبان 
همراهی  با  امیدواریم  و  است  بین المللی  علمی  جامعه  و 
دانشگاه ها در سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش 
قابل  و  روشن  فعالیت  نیز  جهانی  حوزه  در  بتوانیم  کشور 

قبولی ارائه دهیم.

آموزش  نظام  ارزشیابی  و  سرپرست سازمان ملی سنجش 
کشور، افزود: بر اساس یکی از مأموریت های تشکیل سازمان 
در  افراد  تحصیلی  مدارک  اصالت  اعتبار  و  آزمون ها  ملی، 

تمامی مراحل تحصیلی رصد می شود.
دکتر پورعباس، در پاسخ به سؤالی درباره وضعیت استقلال 
دانشگاه ها با اجرای ارزشیابی کیفیت آموزش کشور، گفت: 
اینکه عملکرد هر دانشگاه از سوی دستگاهی ملی و خارج از 
آن نهاد ارزیابی شود، با استقلال دانشگاه منافات ندارد. در 
دنیا مؤسسات زیادی وجود دارد که ارزیابی عملکرد را به 
صورت فراسازمانی انجام می دهند. هرچه ادعاها و عملکرد 
افزایش  دانشگاه ها  کیفیت  شود،  اعتباربخشی   دانشگاه ها 

می یابد.
وی، درباره مسؤولیت سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 
آموزش کشور در برگزاری آزمون ها، تأکید کرد: مسؤولیت 
تمام آزمون های رسمی، غیررسمی، موظفی و غیرموظفی 
نظام  ارزشیابی  و  سنجش  ملی  سازمان  عهده  بر  کشور، 
آموزش کشور است، اما این مسؤولیت به این معنی نیست که 
اجرای همه آزمون ها از سوی این سازمان صورت می گیرد؛ 
بلکه مدیریت، سیاست گذاری، نظارت و استانداردسازی از 

سوی سازمان انجام می شود و در بخش اجرایی، دانشگاه ها 
و  نیمه دولتی  خصوصی،  مؤسسات  پرورش،  و  آموزش  و 
شرکت های دانش بنیان، با این سازمان همکاری می کنند؛ 
دستگاه های  همه  مقررات،  و  ضوابط  مطابق  اینکه  ضمن 
 اجرایی با بسیج امکانات باید در برگزاری آزمون ها مشارکت 

کنند.
آموزش  نظام  ارزشیابی  و  سرپرست سازمان ملی سنجش 
کشور، درباره برگزاری امتحانات نهایی دانش آموزان، گفت: 
پرورش  و  آموزش  وزارت  از سوی  امسال  نهایی  امتحانات 
برگزار می شود و در سال آینده این کار برعهده سازمان ملی 
سنجش خواهد بود؛ البته تعامل مناسبی در حوزه نظارتی و 
اجرایی با آموزش و پرورش صورت می گیرد و از سال آینده، 
مسؤولیت برگزاری آزمون های نهایی با سازمان ملی سنجش 
و ارزشیابی نظام آموزش کشور خواهد بود که این مهم قطعاً 
با تعامل و همکاری کامل وزارت آموزش و پرورش صورت 

خواهد گرفت.
اساسنامه و ترکیب هیأت  به مفاد  اشاره  با  ادامه،  وی، در 
امنای سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، 
گفت: این سازمان به صورت هیأت امنایی اداره خواهد شد و 
رئیس سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، 
پس از پیشنهاد هیأت امنا و کسب رای اعتماد در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، با حکم رئیس جمهور محترم منصوب 
می شود. همچنین تمامی وزارتخانه های آموزشی کشور هم 
در ترکیب هیأت امنای سازمان حضور دارند. این سازمان در 
کمتر از شش ماه مستقر می شود و دارای چهار رکن، شامل: 
پذیرش  و  سنجش  شوراهای  سازمان،  رئیس  امنا،  هیأت 
دانشجو و شورای ارزشیابی، اعتبارسنجی، تضمین کیفیت 

و رصد کیفیت است.

اخبار هفته

ارزیابی داوطلبان  و ارزشیابی کیفیت و اعتبارسنجی نظام آموزش کشور مأموریت سازمان ملی سنجش است

معـاون فنـی و آماری سـازمان ملی 
سـنجش و ارزشـیابی نظـام آموزش 
کشور، روز يکشـنبه 23 ارديبهشت 
مـاه در نشسـت خبـری بـا اصحاب 
رسـانه، از اعلام نتايـج اولیه آزمون 
سـال  ناپیوسـته  کارشناسی ارشـد 
1403 در نیمـه اول خـرداد مـاه خبر 

داد.
ملی  سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به 
سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، 
دکتر احسان جمالی، با گرامی داشت دهه 
کرامت، ضمن اشاره به برگزاری هم زمان 
آزمون  و  نیمه متمرکز  دکتری  آزمون 
کارشناسی ارشد ناپیوسته سال 1403 در 
روز 4 اسفند ماه سال گذشته، گفت: نتایج 
اولیه آزمون کارشناسی ارشد سال 1403 
تا 15 خرداد ماه اعلام می شود و داوطلبان 

مجاز به انتخاب رشته، در بازه زمانی که 
از طریق دفترچه راهنمای انتخاب رشته 
آزمون یادشده اعلام می شود. باید اقدام به 
انتخاب رشته کنند. ضمناً نتایج نهایی این 
 آزمون، نیمه اول شهریور ماه اعلام خواهد

شد.
دکتری  آزمون  نتایج  اعلام  درباره  وی، 
این  اولیه  نتایج  گفت:  نیمه متمرکز، 
آزمون، فروردین ماه سال جاری از طریق 
درگاه اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش 
و ارزشیابی نظام آموزش کشور اعلام شد 
و مجازشدگان این آزمون، انتخاب رشته 
آزمون  برابر ظرفیت  نتایج چند  و  کردند 
خرداد  اول  نیمه  در  نیز   1403 دکتری 
دارای  داوطلبان  و  شد  خواهد  اعلام  ماه 
حد نصاب نمره علمی، از نیمه دوم خرداد 
انجام  برای  می توانند  ماه  تیر  آخر  تا  ماه 

مورد  دانشگاه های  به  مصاحبه،  مراحل 
نظر مراجعه کنند. ضمناً نتایج نهایی این 
 آزمون، نیمه اول شهریور ماه اعلام خواهد 

شد.
نتایج   اعلام  از  همچنین  جمالی،  دکتر 
نوبت اول آزمون سراسری سال 1403 تا 
15 خرداد ماه و به صورت نمره خام خبر 
داد و گفت: نتایج اولیه نوبت اول و دوم 
صورت  به   1403 سال  سراسری  آزمون 
کارنامه، نیمه اول مرداد ماه اعلام می شود 
اولیه،  نتایج  اعلام  از  پس  روز  چند  و 

فرآیند انتخاب رشته آغاز خواهد شد.
ملی  سازمان  آماری  و  فنی  معاون   
سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، 
افزود: نمرات آزمون سراسری سال 1402 
داوطلبان  شرکت  صورت  در  )کنکور(، 
آزمون  نوبت  دو  از  نوبت  یک  حداقل  در 

سراسری سال 1403، برای انتخاب رشته 
در سال جاری معتبر است، و در صورتی 
که داوطلب در گروه های آزمایشی یکسان 
شرکت  سراسری  آزمون  نوبت  چهار  در 
کرده باشد، بهترین نمره آزمون در نمره 
انتخاب  کل تمام آزمون ها اعمال و برای 

رشته داوطلب لحاظ خواهد شد.
وی، در خاتمه، یادآور شد: البته نتایج هر 
درس در هر دوره برای داوطلبان در سطح 
کشور تراز می شود تا حق آنها ضایع نشود؛ 
شرایط  و  سؤالات  است  طبیعی  که  چرا 
نوبت  هر  در  سراسری  آزمون  برگزاری 
انجام  با  و  است  متفاوت  بعدی  نوبت  با 
سنجش  ملی  سازمان  سوی  از  کار  این 
عدالت  کشور،  آموزش  نظام  ارزشیابی  و 
لحاظ نیز  رشته  انتخاب  در   آموزشی 

می شود.

نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد نیمه اول خرداد ماه اعلام می شود
معاون فنی و آماری سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور گفت

سـرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور تشـریح کرد
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آزمون سـراسـری ویژه داوطلبان سیل زده »زیرکوه«
روز جمعه 21 اردیبهشت ماه برگزار شد

دکتر علیرضا کریمیان، مشاور رئیس و مدیرکل روابط 
عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش 
داوطلبان  از  تعدادی  مشکلات  به  اشاره  با  کشور، 
گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی 
روز  صبح  در   1403 سال  سراسری  آزمون  اول  نوبت 
در  سیل  وقوع  دلیل  به  ماه  اردیبهشت   6 پنجشنبه 
کرد:  اظهار  جنوبی،  خراسان  استان  زیرکوه  شهرستان 
 1403 سال  سراسری  آزمون  اول  نوبت  مجدد  آزمون 
همان  در  فقط  ماه،  اردیبهشت   21 جمعه  روز  صبح 

حوزه امتحانی قبلی، یعنی شهرستان زیرکوه، با شرایط 
و ضوابط آزمون اصلی برگزار شد.

وی یادآور شد: آزمون قبلی داوطلبانی که در شهرستان 
زیرکوه استان جنوبی، در آزمون سراسری روز پنجشنبه 
6 اردیبهشت ماه در گروه های آزمایشی علوم ریاضی و 
فنی و علوم انسانی شرکت کرده اند، در صورت شرکت در 
آزمون مجدد، باطل می شود و برای آنان نتیجه آزمون 
قرار  نتیجه  اعلام  ملاک  ماه(  اردیبهشت   21( مجدد 

می گیرد.

رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی، از رقابت 
علوم  کارشناسی ارشد  آزمون  در  نفر  هزار   ۵8

پزشکی 1403 خبر داد.
دکتـر محمـد مهـدی نـوروز شمسـی، رئیـس مرکـز 
سـنجش آموزش پزشـکی، با اشاره به برگزاری آزمون 
و روزهـای 10  در  پزشـکی  علـوم  کارشناسی ارشـد 
11 خرداد ماه، گفت: از دی ماه سال گذشته، مراحل 
ثبت نام این آزمون انجام و در چند نوبت نیز تمدید 
شده است. بر این اساس، تا کنون 5۸ هزار نفر برای 

شرکت در آزمون کارشناسی ارشد ثبت نام کرده اند.
کاغذی  صورت  به  امسال  آزمون  اینکه  بیان  با  وی، 
حدود  در  کرد:  نشان  خاطر  بود،  خواهد  حضوری  و 
34 حوزه در مراکز استان ها برای برگزاری این آزمون 
این  تا  در نظر گرفته شده است و تلاش شده است 

حوزه ها از توزیع مناسبی برخوردار باشند.
به  سپس  پزشکی،  آموزش  سنجش  مرکز  رئیس 
برگزاری این آزمون در دو نوبت صبح و عصر اشاره و 
تصریح کرد: داوطلبان از روز یکشنبه 6 خرداد ماه تا 
صبح روز آزمون می توانند برای دریافت کارت خود از 
طریق سایت این مرکز اقدام کنند. همچنین، هم زمان 
سایت   در  معدل ها  اصلاح  امکان  کارت،  دریافت  با 

مرکز سنجش آموزش پزشکی برقرار می شود.
آزمون  این  نتایج  نهایی  اعلام  شمسی،  نوروز  دکتر 
به  افزود:  و  کرد  اعلام  ماه  شهریور  دوم  نیمه  در  را 
دریافت  اعلام  از  پس  که  می کنم  توصیه  داوطلبان 
کارت آزمون، هر چه سریع تر برای دریافت آن اقدام 
دقت  نیز  آزمون  برگزاری  محل  در خصوص  و  کنند 

لازم را داشته باشند.
در  برای حضور  داوطلبان خواست  از  پایان،  در  وی، 
زمان  یادآور شد:  و  باشند  نداشته  تأخیر  آزمون  این 
 شروع به تحصیل پذیرفته شدگان در این آزمون نیز از

اول مهر ماه خواهد بود.

بهداشت،  وزارت  رفاه  صندوق 
تحصیلی  وام  واريز  زمان 
علوم  دانشجويان  دوم  نیمسال 
پزشکی را اوايل تیر ماه امسال 

اعلام کرد.
رفاه وزارت  اعلام صندوق  براساس 
تحصیلی  وام  مبلغ  بهداشت، 
مجرد  دانشجویان  دوم  نیمسال 
تومان   3.025.000 پزشکی  علوم 
 5.500.000 متأهل  دانشجویان  و 

تومان است.

وزارت  دانشجویان  رفاه  صندوق 
این  از  پیش  همچنین  بهداشت، 
راستای  در  که  بود  کرده  اعلام 
خانواده  از  حمایت  قانون  اجرای 
پرداخت  اعتبار  جمعیت،  جوانی  و 
ودیعه مسکن به دانشجویان متأهل 
علوم  دانشگاه های  و  دانشکده ها 
شش  در  را  کشور  سراسر  پزشکی 
)بدون   1403 سال  نخست  ماهه 
دانشجویان(  تعداد  در  محدودیت 

ابلاغ کرده است.

بنابراین، اعتبار لازم برای پرداخت 
اعتبارات  محل  از  مسکن،  ودیعه 
تأمین  جمعیت  ملی  ستاد  ابلاغی 
صندوق  ابلاغ  براساس  و  می شود 
بهداشت،  وزارت  دانشجویان  رفاه 
محدودیت  بدون   ،1403 سال  در 
تعداد  هر  به  دانشجو،  تعداد  در 
یا  دانشکده  متأهل  دانشجوی 
متقاضی  پزشکی  علوم  دانشگاه 
مسکن  ودیعه  وام  مسکن،  ودیعه 

پرداخت خواهد شد.

آزمون کارشناسی ارشد
 علوم پزشکی 10 و 11 خرداد 

برگزار می شود

زمان واریز وام تحصیلی نیمسال دوم
دانشجویان علوم پزشکی اعلام شد

رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی:

زمان برگزاری آزمون زبان MSRT درتیر ماه اعلام شد. ثبت نام آزمون مذکور از روز 23 ارديبهشت 
ماه آغاز شده است و تا روز 23 خرداد ماه ادامه دارد.

تاریخ و زمان برگزاری آزمون زبان MSRT تیر ماه اعلام شد. آزمون زبان MSRT تیر ماه، روز جمعه اول 
تیر ماه برگزار می شود.

چهارشنبه روز   1۸ ساعت  تا  و  است  شده  آغاز  ماه  اردیبهشت   23 یکشنبه  روز  از  آزمون  این  در   ثبت نام 
23 خرداد ماه ادامه دارد.

زمان برگزاری آزمون زبان MSRT در تیر ماه  اعلام شد

اخبار هفته
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هفته نامه خبـری و اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

دوشــنبه    24 اردیبهشــت  ماه    ســـال 1403    شمـــاره 1374

راهنمای کاربران به منظور استفاده از سامانه طراحان سؤال 
ورود به درگاه سامانه طراحان سؤال 

https://iais.sanjesh.orgسازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

ثبت نام در سامانه 
با کلیک روی لینک عضویت

1- پرکردن اطلاعات فرم عضويت
2- اعلام موافقت با قوانین و ضوابط طراحی سؤال

3- کلیک بر روی ثبت   نام

1

2

ورود به سامانه با نام کاربری و کلمه عبور تعیین شده

احراز هویت و بررسی اطلاعات توسط
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

 و فعال   سازی حساب کاربری در صورت تأیید

1- کلیک بر روی لینک پروفايل
2- تکمیل بخش مشخصات فردی

3- تکمیل بخش مشخصات راه   های ارتباطی
4- تکمیل بخش سوابق شغلی

۵- تکمیل بخش سوابق تحصیلی
6- تکمیل بخش »درس   های من« شامل: 

      - تعیین دروس موردنظر به منظور طراحی سؤال
       - اعلام علاقه   مندی به داوری در صورت تمایل به داوری

1- امکان طراحی سؤال به   صورت متن با کلیک روی افزودن سؤال
2- امکان طراحی سؤال به   صورت فايل سؤال با کلیک روی افزودن فايل سؤال

3- امکان مشاهده، بازطراحی، ويرايش، حذف سؤال يا دانلود فايل سؤال توسط خود طراح 
)البته درصورتی که وضعیت سؤال در مرحله اول، يعنی »در انتظار بررسی« باشد.(

1- ارسال کد فعال   سازی از طريق پیامک به شماره موبايل ثبت شده
2- ثبت کد ارسال شده در بخش مورد نظر

اطلاع   رسانی از طريق پیامک در صورت تأيید حساب کاربری

3

5

تکمیل اطلاعات کارپوشه )پروفایل(
حساب کاربری و مشخص   کردن درس   ها

برای طراحی سؤال
4

شروع به طراحی سؤال
با کلیک روی گزینه طراحی سؤال 6

فراخوان طراحان سؤال به منظور ثبت   نام در »سامانۀ طراحان سؤال« 
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

در راستای سیاست   های کلان سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، مبنی   بر »برنامه   ریزی در مسیر توسعۀ آزمون   های استاندارد و شیوه   های نوین به منظور برگزاری 

الکتـرونیکی و هوشمند تـمامی آزمون   ها« سامـانۀ طراحان سؤال راه   اندازی گردید. در مرحلۀ نخست در نظر است تا برای آزمون   های سـراسـری، کارشناسی   ارشد و دکتـری، نسبت 

به شناسایی و استفاده از تـمامی ظرفیت   های علمی        تخصصی موجود در دانشگاه   ها، مؤسسات آموزشی و پژوهشی کشور و همچنین ظرفیت معلمان و دبیران عزیز وزارت 

آموزش و پرورش، برای طراحی سؤالات با رعایت استانداردهای لازم استفاده شود.

بدین منظور، از شما فرهیختگان گرامی »اعم از شاغلان و بازنشستگان« دعوت به   عمل می   آید با مراجعه به درگاه  سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور یا آدرس

www.iais.sanjesh.org، در سامانۀ طراحان سؤال ثبت   نام کرده و مطابق دستورالعمل اعلام   شده در این سامانه، اقدام به طراحی و ارسال سؤالات  خود به این سازمان کنید.

روابط عمومی و امور بین الملل  سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور

اطلاعیۀ  سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور دربارۀ:

5 اینفوگرافیک
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وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، در بازدید از حوزه برگزاری آزمون سـراسـری در دانشگاه الزهرا )س( بیان کرد:

اطلاعیه

اطلاعیه

 اعلام زمان پرینت کارت و برگزاري آزمون استخدامی
 وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی دبیری و هنرآموز - سال 1403

ضمن آرزوي موفقیت براي داوطلبانی که در آزمون 
استخدامی وزارت آموزش و پرورش - ويژه رشته 
)برگزاری   1403 سال   - هنرآموز  و  دبیری  شغلی 
آزمون روز جمعه 1403/02/28( ثبت نام کرده اند، 

نظر اين عزيزان را به موارد ذيل جلب مي کند:

الف( نحوه  و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون:
سه شنبه  روز  از  آزمون ،  این  در   شرکت  کارت  
روي  پرینت،  و  مشاهده  براي  )فردا(   1403/02/25
گرفت؛  خواهد  قرار  سازمان  این  اطلاع رساني  درگاه 
در  باید  امتحان،  در جلسه  براي شرکت  داوطلبان  لذا 
تاریخ تعیین شده به شرح فوق، به درگاه اطلاع رساني 
شناسنامه اي  اطلاعات  کردن  وارد  با  و  مراجعه  مذکور 
)نام، نام خانوادگي، کد ملي، سال تولد و ...( یا اطلاعات 
ثبت نامي )شماره پرونده و کد پي گیري و ...( از کارت 
شرکت در آزمون خود یک نسخه پرینت تهیه و براساس 
آدرس و زمان تعیین شده روي کارت شرکت در آزمون، 
است  بدیهي  کنند.  مراجعه  مربوط  امتحاني  حوزه  به 
که براي شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت 
کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملي یا 

اصل شناسنامه عکس دار و ارائه آن، الزامي است. 
چنانچه داوطلبي به دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات 
پي گیري  کد  یا  پرونده  داوطلبي،  شماره  به  مربوط 
آزمون  در  شرکت  کارت  پرینت  به  موفق  نیاز،  مورد 
این  به درگاه  مراجعه  با  که  است  نمي شود، لازم  خود 
و  اینترنتی  پاسخگویي  سیستم  به  ورود  و  سازمان 
نسبت  پي گیري،  موضوع  تعیین  و  آزمون  نام  انتخاب 
به دریافت اطلاعات مربوط به شماره پرونده، داوطلبي 
است  ذکر  به  لازم  کند.  اقدام  ثبت نام  پي گیري  کد  یا 
این امکان براي داوطلبانی فراهم است که در سیستم 
داوطلبانی  دارد  ضرورت  لذا  هستند؛  عضو  پاسخگویي 
که اطلاعات فوق را مفقود کرده اند، با عضویت در این 

سیستم، نسبت به بازیابي این اطلاعات اقدام کنند.

در  شرکت  کارت  مندرجات  درخصوص  ب( 
آزمون، چنانچه مغایرتي مشاهده شد، متقاضیان 

لازم است که به شرح زیر اقدام کنند:
1- با توجه به دریافت اطلاعات شناسنامه ای متقاضیان 
اطلاعات  ویرایش  امکان  احوال،  ثبت  سامانه  از 
در  مغایرتی  چنانچه  لذا  ندارد؛  وجود  شناسنامه ای 
شما  آزمون  در  شرکت  کارت  شناسنامه اي  اطلاعات 
وجود دارد، ضروری است که موارد مغایرت را از اداره 

ثبت احوال منطقه سکونت خود پی گیری کنید. 

 5 سهمیه  )شامل:  اطلاعات  در  مغایرتي  چنانچه   -2
اشتغال  فرزند،  تعداد  تأهل/  وضعیت  ایثارگران،  درصد 
رشته  و  مقطع  آموزشي،  سوابق  داراي  وقت،  تمام 
تحصیلي، تاریخ فارغ التحصیلي و معدل( کارت شرکت 
در آزمون شما وجود دارد، لازم است که براي اصلاح 
تاریخ 1403/02/2۸   تا  یا موارد مذکور، حداکثر  مورد 
ارزشیابی  و  سنجش  ملی  سازمان  درگاه  به  منحصراً 
 www.sanjesh.org نظام آموزش کشور به نشاني: 
)قسمت ویرایش اطلاعات( مراجعه و از آن طریق نسبت 

به اصلاح موارد یادشده اقدام کنید.  
معلولیت  شدت  و  نوع  جنس،  به  نسبت  چنانچه   -3
معترض هستید یا شماره داوطلبی شما، به صورت عددي 
یا به صورت حروف، ناخواناست، مطابق ساعت و تاریخ 
اعلام شده در بند »پ« به نماینده سازمان ملی سنجش 
و ارزشیابی نظام آموزش کشور مستقر در واحد رفع نقص 
حوزه مربوطه تا روز قبل از برگزاري آزمون مراجعه کنید 
و موضوع را پي گیري کنید تا مشکل برطرف شود.          

عکس  فاقد  شما  آزمون  در  شرکت  کارت  چنانچه   -4
فاقد  جمله؛  از  اشکالاتي،  کارت  روي  عکس  یا  است 
دارد،  عکس  اشتباه  یا  عکس  نبودن  واضح  بودن،  مُهر 
می بایست ضمن همراه داشتن پرینت کارت شرکت در 
آزمون، دو قطعه عکس 4 ×3 و کارت ملي یا شناسنامه 
بند  در  شده  اعلام  تاریخ  و  ساعت  مطابق  عکس دار، 
»پ« به نماینده سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 
آموزش کشور مستقر در واحد رفع نقص حوزه مربوط 
تا روز قبل از برگزاري آزمون مراجعه کنید و موضوع را 
پي گیري کرده تا مشکل برطرف شود، بدیهي است که 
در غیر این صورت، فرد به عنوان متخلف تلقي خواهد 
شرکت  کارت  روي  مندرج  اطلاعات  سایر  ضمناً  شد. 
در  مندرج  اطلاعات  اساس  بر  متقاضي،  هر  آزمون  در 
تکمیل  داوطلب  خود  سوی  از  که  ثبت نام  تقاضانامه 

شده، در نظر گرفته شده است. 
5- متقاضیان، براي آگاهي بیشتر از ضوابط آزمون، از 
برگ راهنماي شرکت در آزمون خود که روي درگاه این 
سازمان قرار دارد، پرینت تهیه کنند و نسبت به مطالعه 

دقیق آن اقدام کنند. 

در  شرکت  کارت  نقص  رفع  محل   و  آدرس  پ( 
آزمون: 

 1403/02/27 پنجشنبه  روز  در  سازمان  این  نماینده 
صبح از ساعت ۸:30 الي 12:00 و بعدازظهر از ساعت 
مربوط  حوزه  نقص  رفع  واحد  در   1۸:00 الي   14:00
توضیحات  براساس  که  داوطلبانی  شد.  خواهد  مستقر 

کارت  نقص  رفع  نماینده  به  که  است  لازم  بند »ب«، 
نقص  رفع  واحد  آدرس  از  اطلاع  برای  کنند،  مراجعه 
در  )مندرج  را   2 شماره  جدول  شهرستان،  هر  کارت 
ملی سنجش  سازمان  سایت  در  گه  اطلاعیه  این  ذیل 
ملاحظه  است(  آمده  کشور  آموزش  نظام  ارزشیابی  و 

کنند. 
شرح  به  آزمون،  برگزاري  محل  شهرستان هاي  ضمناً 
در  که  اطلاعیه  این  ذیل  در  )مندرج   1 جدول شماره 
آموزش  نظام  ارزشیابی  و  سایت سازمان ملی سنجش 

کشور آمده( اعلام شده است.

ت  ( یادآوری های مهم :
1- برای حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینتِ 
اصل  یا  ملی  کارت  اصل  آزمون ،  در  شرکت  کارت 

شناسنامه عکس دار، الزامی است.
 2-  فرآیند برگزاری آزمون از ساعت  7:30 صبح )هفت و سی(

روز جمعه 1403/02/2۸ شروع خواهد شد.
رأس  ساعت  7:00  امتحانی،  حِوزه های  ورودی  درِ   -3
)هفت و سی( بسته خواهد شد؛ لذا داوطلبان لازم است 
که قبل از بسته شدن در های ورود به جلسه آزمون، در 

حوزه امتحانی خود حاضر باشند.
4- هر داوطلب، برای حضور در جلسه آزمون، باید چند 
مداد سیاه نرم پررنگ، مدادتراش، مداد پاک کن و یک 
سنجاق یا سوزن به همراه داشته باشد. ضمناً رَد و بدَل 
محسوب  تخلف  آزمون،  جلسه  در  وسایل  این  کردن 

می-شود. 
جمله:  از  اضافی،  وسایل  آوردن  از  باید  داوطلبان   -5
پیجر، تلفن همراه، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، 
انگشتر هوشمند، جزوه، کتاب، ماشین حساب، ریموت 
کنترل، هرگونه یادداشت و نظایر آن به جلسه آزمون 
از  کدام  هر  داشتن  همراه  به  کنند.  خودداری  اکیداً 
وسایل مندرج در این بند به عنوان تقلب و تخلف تلقی 
می شود و با داوطلبان ذی ربط براساس قانون رسیدگی 
به تخلفات و جرایم در آزمون های سراسری که بخشی 

از آن در بند »ث« آمده است، رفتار خواهد شد.
به صورت  حتی  همراه،  تلفن  داشتن  همراه  به   -6
خاموش در جلسه آزمون، موجب محرومیت از گزینش 

در آزمون خواهد شد. 
7- حوزه های برگزاری آزمون، از تحویل گرفتن هرگونه 
ماشین حساب،  همراه،  تلفن  جمله:  از  اضافی،  وسایل 
و... معذورند؛  کیف دستی، ساک دستی، کتاب، جزوه 
بنابراین، توصیه اکید می شود که به غیر از موارد اعلام 
شده در اطلاعیه پرینت کارت و برگ راهنمای شرکت 



7هفته نامه خبـری و اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور اطلاعیهدوشــنبه    24 اردیبهشــت  ماه    ســـال 1403    شمـــاره 1374

داشتن  همراه  از  هویتی،  تشخیص  اوراق  و  آزمون  در 
سایر وسایل جداً خودداری شود.

آزمون،  ضوابط  از  بیشتر  آگاهی  برای  داوطلبان   -۸
درگاه  روی  که  آزمون  در  شرکت  راهنمای  برگ  از 
اطلاع رسانی این سازمان قرار دارد، پرینت تهیه کنند و 

نسبت به مطالعه دقیق آن اقدام کنند.
9- با توجه به اینکه سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
کیفی  ارتقای  و  بهبود  برای  کشور  آموزش  نظام 
حوزه های برگزاری آزمون، نیاز به نظرات شما به عنوان 
ارزیابی  برای  اطلاعات  و  داده  اخذ  منبع  معتبرترین 
تکمیل  به  نسبت  که  است  خواهشمند  دارد،  حوزه ها 
کردن پرسشنامه ارزیابی حوزه امتحانی خود در آزمون 
استخدامی وزارت آموزش و پرورش - ویژه رشته شغلی 
دبیری و هنرآموز - سال 1403 از تاریخ 1403/02/2۸ 
لغایت 1403/03/05 به صورت اینترنتی از طریق درگاه 

اطلاع رسانی این سازمان اقدام کنید.
10- داوطلبان در صورت به وجود آمدن هرگونه مشکل 
 در فرآیند برگزاری برای آنها، لازم است که حداکثر تا
 تاریخ 1403/03/05 از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی:

https://request.sanjesh.org با این سـازمـان 
مکاتبه کنند. درخواست های رسیده بعد از تاریخ فوق، 

قابل بررسی و پی گیری نخواهد بود.

در  جرایم  و  تخلفات  به  رسیدگی  قانون   - ث 
آزمون های سراسری

بر  قانون، مشتمل  این  در  و جرایم  تخلفات   -  5 ماده 
موارد زیر است:

در  بي نظمي  موجب  که  عملي  هرگونه  ارتکاب   - الف 
وسیله  هرگونه  داشتن  همراه  یا  شود  آزمون  برگزاري 
غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکي )حتی به 

صورت خاموش( و دستگاه هاي حافظه دار.
آزمون  که  مقررات  خلاف  عمل  هرگونه  ارتکاب   - ب 

داوطلب را از نظر علمي خدشه دار سازد، از قبیل:
گواهي  تصویر  یا  مجعول  گواهي  یا  مدرک  ارائه   -  1

مجعول براي شرکت در آزمون.
2 - تباني با داوطلبان یا افراد خارج از حوزه امتحاني 
و  اجرایي  عوامل  قبیل:  از  آزمون،  دست اندرکاران  یا 

طراحان سؤال براي تخلف در آزمون.
یا شرکت در  با هویت مجعول  آزمون  3 - ثبت نام در 

جلسه آزمون به جاي داوطلب اصلي.
ج - استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل 

ارتباط الکترونیکي و دستگاه هاي حافظه دار.
د - کمک به داوطلب خارج از ضوابط برگزاري آزمون 

برای پاسخ به سؤالات.
ه - دسترسي غیرمجاز به اطلاعات مربوط به داوطلبان 

یا استفاده غیرمجاز از آنها.
و  اوراق  سـؤالات،  غیرمجـاز  تغییـر  هرگونـه   - و 
پاسـخنامه هاي داوطلبـان یـا سـایر مـدارک و دفاتـر 

آزمـون. بـه  مربـوط 
ز- افشاي سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستیابي و 
افشاي آن یا شرکت یا معاونت در این امر، قبل یا حین 

برگزاري آزمون، به هر نحو.
یا  آنها  پاسخ  یا  آزمون  سؤالات  فروش  یا  خرید   - ح 
برگزاري  حین  یا  قبل  امر،  این  در  معاونت  یا  شرکت 
یا  واقعي  آنها  پاسخ  یا  سؤالات  اینکه  از  اعم  آزمون، 

غیرواقعي باشد.
صلاحیت  تخلفات،  به  رسیدگي  هیأت هاي   -  6 ماده 
صدور حکم به مجازات هاي زیر را درباره متخلفان دارند:

اخطار   :)5( ماده  )الف(  بند  مشمولان  مورد  در   - الف 
مراجع  به  اعلام  و  داوطلب  پرونده  در  درج  با  کتبي 

ذي ربط یا محرومیت از گزینش در آزمون همان سال.
ب - در مورد مشمولان بند )ب( یا بند )ج( ماده )5(: 
و  سال  همان  آزمون  در  علمي  گزینش  از  محرومیت 
از  محرومیت  و  سال  همان  در  داوطلب  قبولي  ابطال 

شرکت در آزمون از یک تا ده سال بعد.
تبصره - آرای هیأت هاي بدوي، جز در مورد مشمولان 
بند )الف( ماده )6( این قانون، قابل تجدید نظرخواهي در 
هیأت تجدید نظر رسیدگي به تخلفات در آزمون هاست.

ماده 7 - در مورد مشمولان بندهاي )د(، )هـ(، )و(، )ز( و 
)ح( ماده )5( هیأت هاي رسیدگي، متهم را براي رسیدگي 
و اعمال جزاي نقدي از ده میلیون )10.000.000( ریال 
از  حبس  یا  ریال   )1.000.000.000( میلیارد  یک  تا 
یک تا پنج سال یا هر دو مجازات، به محاکم دادگستري 

معرفي مي کنند.
 ،)5( ماده  موضوع  اعمال  از  ارتکاب هر یک   - ماده ۸ 
چنانچه در قالب عضویت در یک گروه یا شبکه باشد، 
و  دهنده  تشکیل  و  مي شود  مجازات  تشدید  موجب 
محکوم  مجازات  حداکثر  به  شبکه،  یا  گروه  سرکرده 
ارتکاب  در  که  اعضاء  از  یک  هر  مجازات  مي گردد. 
حسب  باشند،  نداشته  دخالتي  فوق  جرایم  و  تخلفات 

مورد، حداقل مجازات ذکر شده براي مرتکب است.
ماده 9 - رسیدگي در هیأت هاي رسیدگي به تخلفات 

در آزمون ها مانع از رسیدگي برابر سایر قوانین جزایي 
یا رسیدگي در هیأت هاي رسیدگي به تخلفات اداري یا 
یا کمیته هاي  اعضاي هیأت علمي  انتظامي  هیأت هاي 
انضباطي دانشجویان نیست و مرتکب، علاوه بر مجازات 
مندرج در مواد )6( و )7( این قانون، به مجازات مقرر 

در سایر قوانین و مقررات نیز محکوم مي شود.
به  فردي  قطعي  محکومیت  صورت  در   -  10 ماده 
یکي از مجازات هاي مندرج در این قانون، به استثناي 
مجازات مندرج در بند )الف( ماده )6(، هیأت رسیدگي 
به تخلفات در آزمون ها، قبولي وي را در آزمون ابطال 
از  مربوط  آموزشي  مؤسسه  صورت،  این  در  مي کند؛ 
صدور و اعطاي هرگونه گواهي یا مدرک به چنین فردي 
خودداري خواهد کرد، و چنانچه گواهي فارغ التحصیلي 
و  تحقیقات  علوم،  وزارت  باشد،  شده  اعطاء  وي  به 
فناوري یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکي یا 
وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامي، ملزم 

به ابطال آن گواهي هستند.
بین  علمي،  و  فني  بررسي هاي  با  چنانچه   -  11 ماده 
نمرات و رتبه اکتسابي داوطلب و سوابق تحصیلي وي 
مغایرت هاي غیرمتعارف مشهود و اساسي، از قبیل: عدم 
و  رتبه  با  پیش دانشگاهي  دوره  و  دیپلم  معدل  تطابق 
تأیید  با  باشد،  داشته  وجود  آزمون،  در  اکتسابي  نمره 
از  آزمون ها،  تخلفات در  به  بدوي رسیدگي  هیأت هاي 
اختصاصي  و  عمومي  درس  چند  یا  یک  در  داوطلب 
نهایي  وضعیت  تعیین  مي آید.  به عمل  مجدد  امتحان 
امتحان  از  حاصل  نتایج  براساس  داوطلب،  این  آزمون 

مجدد، بر عهده هیأت بدوي است.
ماده 12 - هر مؤسسه یا آموزشگاه علمي و آموزشي که 
آزمون هاي  در  داوطلبان شرکت  آمادگي  افزایش  براي 
در  چنانچه  مي کند،  فعالیت  قانون  این  بحث  مورد 
تخلفات ماده )5( مشارکت داشته باشد، مجوز تأسیس 
آن لغو مي شود و مدیران مسؤول آن، علاوه بر محرومیت 
دائمي از تأسیس و اداره این گونه مراکز، به مجازات هاي 
محکوم  قوانین  سایر  و  قانون  این  در  شده  پیش بیني 
مجوز  فاقد  آموزشگاه  یا  مؤسسه  چنانچه  و  مي شوند، 
مجازات  حداکثر  آن  مسؤول  مدیران  مجازات  باشد، 

مندرج در ماده )6( است.
تبصره - در مورد آموزشگاه هایي که فاقد مجوز باشند، 
علاوه بر اقدام مراجع قانوني ذي ربط، مدعي العموم نیز 
مي تواند راساً نسبت به اعلام جرم و پي گیري تخلفات 

آنان اقدام کند. 

به اطلاع داوطلبان گرامی می رساند که حفاظت آزمون های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور از طریق پست الکتـرونیکی 
)ایمیل( ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون هاست.

hefazatazmon@sanjesh.org :نشانی پست الکتـرونیکی
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اطلاعیه:

 اعلام زمان پرینت کارت و برگزاري آزمون انتخاب سردفتر اسناد رسمي
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور سال 1403 )نوبت پذیرش 1402(

ضمن آرزوي موفقیت براي داوطلبانی که در آزمون 
انتخاب سردفتر اسناد رسمي - سازمان ثبت اسناد 
روز  آزمون  )برگزاری   1403 سال  کشور  املاک  و 
پنجشنبه 1403/02/27( ثبت نام کرده اند، نظر اين 

عزيزان را به موارد ذيل جلب مي کند:

الف( نحـوه  و زمـان پرینت کارت شـرکت در 
ن: مو ز آ

دو شـنبه  روز  از  آزمـون،   ایـن   در  شـرکت  کارت  
1403/02/24 )امـروز( بـراي مشـاهده و پرینـت، روي 
درگاه اطلاع رسـاني ایـن سـازمان قـرار خواهـد گرفت؛ 
لـذا داوطلبـان بـراي شـرکت در جلسـه امتحـان، باید 
درگاه  بـه  فـوق،  شـرح  بـه  شـده  تعییـن  تاریـخ  در 
اطلاع رسـاني مذکـور مراجعه و با وارد کـردن اطلاعات 
سـال  ملـي،  کـد  نام خانوادگـي،  )نـام،  شناسـنامه اي 
تولـد و ...( یـا اطلاعـات ثبت نامـي )شـماره پرونـده و 
کـد پي گیـري و ...( از کارت شـرکت در آزمـون خـود 
یـک نسـخه پرینـت تهیـه و براسـاس آدرس و زمـان 
تعیین شـده روي کارت شـرکت در آزمـون، بـه حـوزه 
امتحانـي مربـوط مراجعـه کنند. بدیهي اسـت که براي 
شـرکت در جلسـه آزمون، همراه داشـتن پرینت کارت 
شـرکت در آزمـون و همچنیـن اصـل کارت ملـي یـا 
اصـل شناسـنامه عکـس دار و ارائـه آن، الزامـي اسـت. 
چنانچـه داوطلبي به دلیل در اختیار نداشـتن اطلاعات 
مربـوط بـه شـماره داوطلبـي، پرونـده یا کـد پي گیري 
مـورد نیـاز، موفق بـه پرینـت کارت شـرکت در آزمون 
خـود نمي شـود، لازم اسـت کـه بـا مراجعـه بـه درگاه 
ایـن سـازمان و ورود به سیسـتم پاسـخگویي اینترنتی 
تعییـن موضـوع پي گیـري،  و  آزمـون  نـام  انتخـاب  و 
نسـبت بـه دریافت اطلاعـات مربوط به شـماره پرونده، 
داوطلبـي یـا کـد پي گیـري ثبت نـام اقـدام کنـد. لازم 
بـه ذکر اسـت کـه این امـکان بـراي داوطلبانـی فراهم 
اسـت کـه در سیسـتم پاسـخگویي عضـو هسـتند؛ لذا 
ضـرورت دارد داوطلبانـی کـه اطلاعـات فـوق را مفقود 
بـه  نسـبت  ایـن سیسـتم،  در  بـا عضویـت  کرده انـد، 

بازیابـي ایـن اطلاعـات اقـدام کنند.
ب( درخصوص مندرجات کارت شـرکت در آزمون، 
چنانچـه مغايرتي مشـاهده شـد، متقاضیـان لازم 

اسـت که به شـرح زيـر اقـدام کنند:
شناسـنامه ای  اطلاعـات  دریافـت  بـه  توجـه  بـا   -1
ویرایـش  امـکان  ثبت احـوال،  سـامانه  از  متقاضیـان 
چنانچـه  لـذا  نـدارد؛  وجـود  شناسـنامه ای  اطلاعـات 

مغایرتـی در اطلاعـات شناسـنامه اي کارت شـرکت در 
آزمـون شـما وجـود دارد، ضـروری اسـت کـه مـوارد 
مغایـرت را از اداره ثبت احـوال منطقـه سـکونت خـود 

کنیـد.  پی گیـری 
سهمیه  به  مربوط  اطلاعات  در  مغایرتي  چنانچه   -2
ایثارگران در کارت شرکت در آزمون شما وجود دارد 
)براي داوطلبان متقاضي استفاده از سهمیه بنیاد شهید، 
سپاه پاسداران، ستادکل نیروهاي مسلح و وزارت جهاد 
برای اعلام مغایرت حداکثر  کشاورزي(، لازم است که 
به درگاه اطلاع رسانی  تا تاریخ 1403/02/27 منحصراً 
این سازمان )قسمت ویرایش اطلاعات کارت( مراجعه 
و نسبت به اصلاح موارد اقدام کنید تا در صورت تأیید 
سهمیه از سوی ارگان مربوط، سهمیه مورد نظر براي 
آزاد  سهمیه  با  صورت،  این  غیر  در  شود؛  اعمال  شما 
گزینش خواهید شد و هیچ گونه اعتراضي در این زمینه، 

قابل قبول نیست.

تذکر مهم در خصوص سهمیه:
متقاضـي  ثبت نـام  زمـان  در  کـه  داوطلبانـي 
سـهمیه  و  بوده انـد  سـهمیه  از  اسـتفاده 
درخواسـتي آنـان از طـرف ارگان مربـوط مورد 
تأيیـد قـرار نگرفتـه اسـت، ضـرورت دارد کـه 
پـس از مراجعـه به قسـمت ويرايـش اطلاعات و 
اصلاح سـهمیه، عـدم تأيید سـهمیه خـود را از 

کننـد. پي گیـري  ذي ربـط  ارگان 
3- چنانچـه مغایرتـی در تاریـخ فارغ التحصیلی، عنوان 
مقطـع و رشـته تحصیلی و اسـتان حـوزه محل انتخاب 
سـردفتر اسـناد رسـمی وجـود دارد، حداکثر تـا تاریخ 
1403/2/27 از قسـمت ویرایـش اطلاعـات نسـبت بـه 

اصلاح مـوارد اقـدام کنید. 
4- چنانچه نسـبت به نوع جنـس مندرج در کارت )زن 
یـا مـرد( معتـرض هسـتید یـا شـماره داوطلبی شـما، 
بـه صـورت عددي یـا به صـورت حـروف، ناخواناسـت، 
بنـد »پ«  در  اعـلام شـده  تاریـخ  و  مطابـق سـاعت 
بـه نماینـده سـازمان ملـی سـنجش و ارزشـیابی نظام 
آمـوزش کشـور مسـتقر در واحـد رفـع نقـص حـوزه 
و  مراجعـه  آزمـون  برگـزاري  از  قبـل  روز  تـا  مربـوط 
موضـوع را پي گیـري کنیـد تـا مشـکل برطـرف شـود.          
5- چنانچـه کارت شـرکت در آزمـون شـما فاقد عکس 
اسـت یـا عکـس روي کارت شـما اشـکالاتي، از جمله: 
فاقـد مُهر بـودن، واضح نبـودن عکس یا اشـتباه عکس 
اسـت، می بایسـت ضمـن همراه داشـتن پرینـت کارت 

شـرکت در آزمـون، دو قطعه عکـس 4 ×3 و کارت ملي 
یـا شناسـنامه عکـس دار، مطابـق سـاعت و تاریخ اعلام 
شـده در بنـد »پ«، به نماینده سـازمان ملی سـنجش 
و ارزشـیابی نظام آموزش کشـور مسـتقر در واحد رفع 
نقـص حـوزه مربـوط تـا روز قبـل از برگـزاري آزمـون 
مراجعـه کنیـد و موضـوع را پي گیـري کنید تا مشـکل 
برطـرف شـود، بدیهـي اسـت کـه در غیر ایـن صورت، 
فـرد بـه عنوان متخلـف تلقي خواهد شـد. ضمناً سـایر 
اطلاعـات منـدرج روي کارت شـرکت در آزمـون هـر 
تقاضانامـه  در  منـدرج  اطلاعـات  براسـاس  متقاضـي، 
ثبت نـام کـه از سـوی خـود داوطلـب تکمیل شـده، در 

نظر گرفته شـده اسـت. 
6- متقاضیـان، براي آگاهي بیشـتر از ضوابط آزمون، از 
بـرگ راهنماي شـرکت در آزمون خود کـه روي درگاه 
ایـن سـازمان قـرار دارد، پرینت تهیه کنند و نسـبت به 

مطالعه دقیـق آن اقدام کنند. 

پ( آدرس و محـل  رفع نقص کارت شـرکت در 
آزمون 

نماینده این سـازمان در روز چهارشـنبه 1403/02/26 
از  بعدازظهـر  و   12:00 الـي   ۸:30 سـاعت  از  صبـح 
سـاعت 14:00 الـي 1۸:00 در واحـد رفـع نقص حوزه 
مربوطـه مسـتقر خواهـد شـد. داوطلبانی که براسـاس 
توضیحـات بنـد »ب« لازم اسـت به نماینـده رفع نقص 
کارت مراجعـه کننـد، بـرای اطـلاع از آدرس واحد رفع 
نقـص کارت هر شهرسـتان، جـدول ذیل ایـن اطلاعیه 
را )کـه در سـایت سـازمان ملـی سـنجش و ارزشـیابی 

نظـام آمـوزش کشـور آمده اسـت( ملاحظـه کنند. 
ضمناً استان ها و شهرستان هاي محل برگزاري آزمون، 
به شرح جدول مندرج در بند )ج( همین اطلاعیه اعلام 

شده است.

ت  ( یادآوری های مهم :
1– بـرای حضور در جلسـه آزمون، همراه داشـتن 
پرينـتِ کارت شـرکت در آزمون ، اصـل کارت ملی 

یـا اصل شناسـنامه عکس دار، الزامی اسـت.
2- فرآیند برگزاری آزمون، از ساعت  7:30 صبح )هفت 
و سی( روز پنجشنبه 1403/02/27 شروع خواهد شد.

3- در ورودیِ حوزه هـای امتحانـی، رأس  سـاعت  7:00 
)هفت و سـی( بسـته خواهد شـد؛ لـذا داوطلبـان لازم 
اسـت کـه قبل از بسـته شـدن در هـای ورود به جلسـه 

آزمـون، در حـوزه امتحانـی خود حاضر باشـند.

اطلاعیه
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ــه  ــور در جلس ــرای حض ــب، ب ــر داوطل 4- ه
ــگ،  ــرم پررن ــیاه ن ــداد س ــد م ــد چن ــون، باي آزم
مدادتــراش، مــداد پاک کــن و یــک ســنجاق یــا 
ــدل  ــه همــراه داشــته باشــد. ضمنــاً رَد و بَ ســوزن ب
کــردن ايــن وســايل در جلســه آزمــون، تخلف 

ــود.  ــوب می ش محس
اضافـی،  از آوردن وسـايل  بايـد  داوطلبـان   -5
هوشـمند،  سـاعت  همـراه،  تلفـن  پیجـر،  جملـه:  از 
دسـتبند هوشـمند، انگشـتر هوشـمند، جـزوه، کتـاب، 
ماشین حسـاب، ریمـوت کنتـرل، هرگونـه یادداشـت و 
نظایـر آن بـه جلسـه آزمـون اکیداً خـودداری کنند. 
بـه همـراه داشـتن هر کـدام از وسـایل منـدرج در این 
بنـد بـه عنـوان تقلـب و تخلـف تلقی می شـود و 
بـا داوطلبـان ذی ربـط براسـاس قانـون رسـیدگی بـه 
تخلفـات و جرایـم در آزمون های سراسـری که بخشـی 

از آن در بنـد »ث« آمـده اسـت، رفتـار خواهـد شـد.
حتـی  همـراه،  تلفـن  داشـتن  همـراه  بـه   -6
به صـورت خامـوش در جلسـه آزمـون، موجـب 
محرومیـت از گزينـش در آزمـون خواهد شـد. 

7- حوزه هـای برگزاری آزمـون، از تحويل گرفتن 
هرگونـه وسـايل اضافـی، از جملـه: تلفـن همـراه، 
ماشـین حسـاب، کیـف دسـتی، سـاک دسـتی، کتـاب، 
معذورنـد؛ بنابرايـن، توصیـه اکیـد   … جـزوه و 
می شـود که بـه غیر از مـوارد اعـلام شـده در اطلاعیه 
پرینت کارت و برگ راهنمای شـرکت در آزمون و اوراق 
تشـخیص هویتـی، از همراه داشـتن سـاير وسـايل 

جـداً خودداری شـود.
۸- داوطلبــان بــرای آگاهــی بیشــتر از ضوابــط آزمــون، 
از بــرگ راهنمــای شــرکت در آزمــون کــه روی درگاه 
اطلاع رســانی ایــن ســازمان قــرار دارد، پرینــت تهیــه 

کننــد و نســبت بــه مطالعــه دقیــق آن اقــدام کننــد.
ــنجش  ــی س ــازمان مل ــه س ــه اینک ــه ب ــا توج 9- ب
ــود و  ــرای بهب ــور ب ــوزش کش ــام آم ــیابی نظ و ارزش
ــاز  ــون، نی ــزاری آزم ــای برگ ــی حوزه ه ــای کیف ارتق
بــه نظــرات شــما بــه عنــوان معتبرتریــن منبــع اخــذ 
ــا دارد،  ــی حوزه ه ــرای ارزياب ــات ب داده و اطلاع
خواهشــمند اســت کــه نســبت بــه تکمیــل کــردن 
ــود  ــی خ ــوزه امتحان ــی ح ــنامه ارزياب پرسش
ــمي  ــناد رس ــردفتر اس ــاب س ــون انتخ در آزم
ــور -  ــلاک کش ــناد و ام ــت اس ــازمان ثب - س
ســال 1403 )از تاريــخ 1403/02/27 لغايــت 
از طریــق  اينترنتــی(  به صــورت   1403/03/04

ــد. ــدام کنی ــازمان اق ــن س ــانی ای درگاه اطلاع رس

ث – قانـون رسـیدگی به تخلفـات و جرایم در 
سراسـری آزمون های 

مـاده 5 - تخلفـات و جرایـم در این قانون، مشـتمل بر 
موارد زیر اسـت:

در  بي نظمي  موجب  که  عملي  هرگونه  ارتکاب   - الف 
وسیله  هرگونه  داشتن  همراه  یا  شود  آزمون  برگزاري 

غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکي )حتی به 
صورت خاموش( و دستگاه هاي حافظه دار.

ب - ارتـکاب هرگونـه عمـل خلاف مقررات کـه آزمون 
داوطلـب را از نظـر علمي خدشـه دار سـازد، از قبیل:

1 - ارائـه مـدرک یـا گواهي مجعـول یا تصویـر گواهي 
مجعول بـراي شـرکت در آزمون.

2 - تبانـي بـا داوطلبان یا افراد خـارج از حوزه امتحاني 
یـا دسـت اندرکاران آزمـون، از قبیـل: عوامـل اجرایي و 

طراحان سـؤال براي تخلـف در آزمون.
3 - ثبت نـام در آزمـون بـا هویت مجعول یا شـرکت در 

جلسـه آزمون به جـاي داوطلب اصلي.
ج - اسـتفاده از هرگونـه وسـیله غیرمجـاز، از قبیـل: 
وسـایل ارتبـاط الکترونیکـي و دسـتگاه هاي حافظه دار.
 د - کمـک به داوطلب خـارج از ضوابط برگزاري آزمون

برای پاسخ به سؤالات.
ه - دسترسي غیرمجاز به اطلاعات مربوط به داوطلبان 

یا استفاده غیرمجاز از آنها.
و  اوراق  سـؤالات،  غیرمجـاز  تغییـر  هرگونـه   - و 
 پاسـخنامه هاي داوطلبان یا سایر مدارک و دفاتر مربوط

به آزمون.
ز- افشـاي سـؤالات آزمون یا تلاش در جهت دسـتیابي 
و افشـاي آن یـا شـرکت یـا معاونت در این امـر، قبل یا 

حین برگـزاري آزمون، بـه هر نحو.
ح - خریـد یـا فـروش سـؤالات آزمـون یا پاسـخ آنها یا 
شـرکت یـا معاونـت در این امـر، قبل یا حیـن برگزاري 
آزمـون، اعـم از اینکـه سـؤالات یا پاسـخ آنهـا واقعي یا 

غیرواقعي باشـد.
مـاده 6 - هیأت هـاي رسـیدگي به تخلفـات، صلاحیت 
صـدور حکـم بـه مجازات هـاي زیـر را دربـاره متخلفان 

دارند:
الـف - در مـورد مشـمولان بند )الف( مـاده )5(: اخطار 
کتبـي بـا درج در پرونـده داوطلـب و اعـلام بـه مراجع 
 ذي ربـط یـا محرومیـت از گزینـش در آزمـون همـان 

سال.
ب - در مـورد مشـمولان بنـد )ب( یا بند )ج( ماده )5(: 
محرومیـت از گزینـش علمـي در آزمون همان سـال و 
ابطـال قبولـي داوطلـب در همـان سـال و محرومیت از 

شـرکت در آزمـون از یـک تا ده سـال بعد.
مـورد  در  جـز  بـدوي،  هیأت هـاي  آرای   - تبصـره 
قابـل  قانـون،  ایـن   )6( مـاده  )الـف(  بنـد  مشـمولان 
تجدیـد نظرخواهـي در هیـأت تجدیـد نظـر رسـیدگي 

آزمون هاسـت. در  تخلفـات  بـه 
ماده 7 - در مورد مشمولان بندهاي )د(، )هـ(، )و(، )ز( و 
)ح( ماده )5( هیأت هاي رسیدگي، متهم را براي رسیدگي 
و اعمال جزاي نقدي از ده میلیون )10.000.000( ریال 
از  حبس  یا  ریال   )1.000.000.000( میلیارد  یک  تا 
یک تا پنج سال یا هر دو مجازات، به محاکم دادگستري 

معرفي مي کنند.
مــاده ۸ - ارتــکاب هــر یــک از اعمــال موضــوع مــاده 
ــا  ــروه ی ــک گ ــت در ی ــب عضوی ــه در قال )5(، چنانچ

ــود  ــازات مي ش ــدید مج ــب تش ــد، موج ــبکه باش ش
ــه  ــا شــبکه، ب ــروه ی ــده و ســرکرده گ و تشــکیل دهن
ــر  ــازات ه ــردد. مج ــوم مي گ ــازات محک ــر مج حداکث
ــم  ــات و جرای ــکاب تخلف ــه در ارت ــاء ک ــک از اعض ی
فــوق دخالتــي نداشــته باشــند، حســب مــورد، حداقــل 

ــراي مرتکــب اســت. ــر شــده ب مجــازات ذک
بـه  رسـیدگي  هیأت هـاي  در  رسـیدگي   -  9 مـاده 
تخلفـات در آزمون هـا مانـع از رسـیدگي برابـر سـایر 
قوانیـن جزایـي یـا رسـیدگي در هیأت هـاي رسـیدگي 
اعضـاي  انتظامـي  هیأت هـاي  یـا  اداري  تخلفـات  بـه 
انضباطـي دانشـجویان  یـا کمیته هـاي  هیـأت علمـي 
نیسـت و مرتکـب، عـلاوه بـر مجـازات منـدرج در مواد 
بـه مجـازات مقـرر در سـایر  قانـون،  ایـن  )6( و )7( 

قوانیـن و مقـررات نیـز محکـوم مي شـود.
فـردي  قطعـي  محکومیـت  صـورت  در   -  10 مـاده 
بـه یکـي از مجازات هـاي منـدرج در ایـن قانـون، بـه 
اسـتثناي مجـازات منـدرج در بنـد )الـف( مـاده )6(، 
هیـأت رسـیدگي بـه تخلفـات در آزمون هـا، قبولي وي 
را در آزمـون ابطـال مي کنـد؛ در ایـن صورت، مؤسسـه 
آموزشـي مربـوط از صـدور و اعطـاي هرگونـه گواهـي 
یـا مـدرک بـه چنیـن فـردي خـودداري خواهـد کرد، 
و چنانچـه گواهـي فارغ التحصیلـي بـه وي اعطاء شـده 
وزارت  یـا  فنـاوري  و  تحقیقـات  علـوم،  وزارت  باشـد، 
بهداشـت، درمـان و آموزش پزشـکي یـا وزارت آموزش 
و پـرورش یا دانشـگاه آزاد اسـلامي، ملزم بـه ابطال آن 

هسـتند. گواهي 
مـاده 11 - چنانچـه با بررسـي هاي فنـي و علمي، بین 
نمرات و رتبه اکتسـابي داوطلب و سـوابق تحصیلي وي 
مغایرت هـاي غیرمتعـارف مشـهود و اساسـي، از قبیـل: 
عـدم تطابـق معـدل دیپلـم و دوره پیش دانشـگاهي بـا 
رتبـه و نمـره اکتسـابي در آزمون، وجود داشـته باشـد، 
بـا تأییـد هیأت هـاي بـدوي رسـیدگي بـه تخلفـات در 
آزمون هـا، از داوطلـب در یـک یـا چنـد درس عمومـي 
و اختصاصـي امتحـان مجـدد به عمـل مي آیـد. تعییـن 
وضعیـت نهایـي آزمـون ایـن داوطلـب، براسـاس نتایج 
حاصـل از امتحـان مجـدد، بر عهده هیأت بدوي اسـت.

ماده 12 - هر مؤسسـه یا آموزشـگاه علمي و آموزشـي 
در  شـرکت  داوطلبـان  آمادگـي  افزایـش  بـراي  کـه 
آزمون هـاي مـورد بحـث ایـن قانـون فعالیـت مي کند، 
چنانچـه در تخلفات ماده )5( مشـارکت داشـته باشـد، 
مجوز تأسـیس آن لغو مي شـود و مدیران مسـؤول آن، 
عـلاوه بر محرومیـت دائمي از تأسـیس و اداره این گونه 
مراکـز، بـه مجازات هـاي پیش بیني شـده در این قانون 
و سـایر قوانین محکوم مي شـوند، و چنانچه مؤسسـه یا 
آموزشـگاه فاقـد مجوز باشـد، مجازات مدیران مسـؤول 

آن حداکثـر مجـازات مندرج در ماده )6( اسـت.
 تبصره - در مورد آموزشگاه هایي که فاقد مجوز باشند،
عـلاوه بر اقدام مراجـع قانوني ذي ربط، مدعي العموم نیز 
 مي تواند رأسـاً نسـبت به اعلام جرم و پي گیري تخلفات

آنان اقدام کند. 

اطلاعیه
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ج( استان و شهرهای محل برگزاری و  آدرس محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون انتخاب سردفتر اسناد رسمي 1403  به شرح ذیل است:

اطلاعیه

استان محل اقامت
استان محل 

برگزاری آزمون
نام شهرستان 
برگزاری آزمون

نام دانشگاه محل رفع نقص 
کارت شرکت در آزمون

آدرس محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون

تبريز: بلوار 29 بهمن دانشگاه تبریز، مدیریت امورآموزشی.دانشگاه تبریزتبریزآذربایجان شرقیآذربایجان شرقی

ارومیه: خیابان شهید بهشتي، دانشگاه ارومیه، ستاد مرکزي دانشگاه ارومیهارومیهآذربایجان غربيآذربایجان غربي
پردیس دانشگاهي دانشگاه ارومیه.

ورودی دانشگاه محقق اردبیلياردبیلاردبیلاردبیل اردبیلی،  محقق  دانشگاه  دانشگاه،  خیابان  اردبیل: 
دانشکده کشاورزی.

اصفهان ، چهار 
محال و بختیاری 

یزد
اصفهان: میدان آزادي، خیابان دانشگاه، درِ شمالي دانشگاه دانشگاه اصفهان  اصفهاناصفهان

اصفهان، ساختمان ستاد آزمون ها.

البرز، زنجان و 
قزوین

کرجالبرز
دانشگاه خوارزمي

پردیس کرج
کرج: میدان حصارک، دانشگاه خوارزمی، ساختمان مرکزی،   

طبقه اول، اتاق 2 آموزش.

تهران، سمنان، قم و 
مرکزی

تهرانتهران
حوزه برادران و خواهران:

دانشکده فرهنگ و ارتباطات 
دانشگاه سوره

تهران: خیابان انقلاب، میدان فردوسي، بن بست شاهرود.

خراسان رضوی، 
شمالی و جنوبی

مشهد: ابتدای بلوار وکیل آباد، روبروي پارک ملت، درِ شمالي دانشگاه فردوسی مشهدمشهدخراسان رضوی
دانشگاه فردوسي مشهد  ، ساختمان آموزش دانشگاه.  

اهواز: جنب پل پنجم، اتوبان گلستان، ورودی دانشگاه شهید دانشگاه شهید چمران اهوازاهوازخوزستانخوزستان
چمران اهواز.

سیستان و 
بلوچستان

سیستان و 
بلوچستان

زاهدان
 دانشگاه

سیستان و بلوچستان
مرکزي  زیباشهر، سازمان  ورودي  دانشگاه،  خیابان  زاهدان: 
دانشگاه سیستان و بلوچستان، دفترمعاونت آموزشي دانشگاه.

فارس ، کهگیلویه و 
بویر احمد و بوشهر

شـیراز: خیابـان سـاحلی غربـی، مجتمـع فرهنگـی رفاهـی دانشگاه   شیرازشیرازفارس
شـیراز. دانشگاه 

کرمان: بلوارجمهوری اسلامی ، چهارراه امیرکبیر ، دانشکده دانشگاه شهیدباهنرکرمانکرمانکرمانکرمان
فنی و مهندسی. 

کرمانشاه ، ایلام و 
کردستان

مرکزی دانشگاه رازي کرمانشاهکرمانشاهکرمانشاه سازمان  دانشگاه،  خیابان  بستان،  طاق  کرمانشاه: 
دانشگاه.

رشت: بلوار حافظ، خیابان ملت، روبروي درِ غربی شهربازي، دانشگاه گیلانرشتگیلانگیلان
پردیس دانشگاه گیلان.

دانشگاه دانشگاه لرستانخرم آبادلرستانلرستان تهران(،   - آباد  )خرم  جاده   5 کیلومتر  خرم آباد: 
لرستان دانشکده دامپزشکی،  مدیریت امور آموزشی.

ساريمازندرانگلستان و مازندران
دانشکده فني

امام محمد باقر)ع(- ساری
)طبرستان(،  مطهري  شهید  خیابان  خزر،  بلوار  ساري: 

دانشکده فني امام محمدباقر )ع(.

بندرعباس: آزادشهر، بلوار افروز شهابی پور، پردیس شماره دانشگاه هرمزگانبندرعباسهرمزگانهرمزگان
2 دانشگاه هرمزگان )بنیاد نخبگان(.

دبیرستان دانشگاه بوعلي سینا همدان همدانهمدانهمدان جنب  ابوطالب،  خیابان  مدرس،  شهرک  همدان: 
غیرانتفاعی دانشگاه، دانشکده علوم انسانی.
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مطالعه  برای  راهکارهایی 
تحصیلی برنامه ریـزی  و 

و یکم(   به کوشش محمد صادق پوده  )گفتار بیست 

افزایش سرعت مطالعه
تندخوانـی، مهارت با ارزشـی اسـت و شـما را 
قـادر می سـازد تـا سـريع تر از آنچـه که پیش 
از ايـن تصـور می کرديـد، مطالب بیشـتری را 
فـرا بگیريـد؛ البتـه تندخوانـی در همـه جا به 
کار نمی آيـد؛ بـه طـور مثـال، بـرای يادگیری 
مطالـب درس رياضـی و ديگـر مطالـب علمی 
کـه مسـائل آن مرحلـه بـه مرحلـه روشـن 
می شـود، تندخوانـی روش مناسـبی نیسـت. 
با این حال، برای فراگیری بخش های توصیفی چنین 
از روش تندخوانی، مفید است.  نیز استفاده  مطالبی 
تفریح،  و  وقت گذرانی  منظور  به  وقتی  همچنین، 
سرعت  با  می دهید  ترجیح  می خوانید،  را  مطلبی 
طبیعی خودتان آن مطلب را بخوانید؛ اما تندخوانی 
به قصد فراگیری، می بایست در کوتاه مدت )با هدفی 

مشخص( انجام گیرد؛ نه در بلند مدت.

1- از فهرست مندرجات کتاب استفاده کنید
نگاهی به فهرست مندرجات کتاب بیندازید تا دیدی 
به  آورید.  دست  به  آن  محتویات  از  کلی  و  سریع 
خصوص بار اولی که از یک کتاب استفاده می کنید، 
یادداشت هایی از بخش ها و قسمت هایی که بیشترین 

ارتباط را با مطالعه شما دارد، تهیه کنید. 

 2- مشخص کنید که تندخوانی چه موقع مناسب
است

به طور مثال، اگر هدف شما دست یابی به یک نمای 
اجمالی از یک موضوع باشد، تندخوانی مفید است؛ اما 
اگر به اطلاعات دقیقی نیاز دارید، تندخوانی صرفاً برای 
یافتن بخش هایی از کتاب که می بایست به طور عمقی 

مطالعه شود، شما را یاری می کند. 

تندخوانی  آيا  که  ببینید  و  کنید  آزمايش   -3
واقعاً در مورد مطالب کتابی که مطالعه می کنید، 

کاربرد دارد؟
صرفاً برخی از کتاب ها به درد تندخوانی می خورند )به 
طور مثال، در شرایطی که کتاب دارای عناوین اصلی 
و فرعی متعددی باشد و زمانی که نخستین جمله هر 
پاراگراف، بیانگر اطلاعات جامعی درباره تمام پاراگراف 

باشد(. 

 4- مهارت تندخوانی را با مرور سطحی بر 
عنوان های اصلی و فرعی، اولین و آخرين جمله 
پاراگراف و تمام پاراگراف های اول و آخر بخش ها 

يا فصل های کتاب، آزمايش کنید 

 ۵- سعی کنید هر عادتی مثل »تلفظ لغات« را 
که در ارتباط با تندخوانی داريد، ترک کنید. 

صحبت  که  سرعتی  با  گرفته ایم  یاد  ما  از  بسیاری 
ما  مغز  که  حالی  در  بخوانیم؛  را  کلمات  می کنیم، 
سریع تر از زمانی که لغات را بیان می کنیم، می تواند 
آنها را درک کند؛ با این حال، بسیاری از افراد، مطالب 

را پس از ادا کردن می خوانند. 

6- تمرين کنید و به جای خواندن لغت به لغت 
يک متن، يک گروه از لغات را در آن متن، يکباره 

درک کنید
در اکثر عبارات، فقط یک یا دو کلمه اساسی و مهم 
به  نیازی  عبارت،  معنی  استنباط  برای  و  دارد  وجود 

خواندن بقیه کلمات نیست. 

7- همچنان که مهارت در تندخوانی را در خودتان 
پرورش می دهید، پیش از شروع به خواندن يک 

متن، يک برنامه کاری برای خودتان تنظیم کنید
 به طور مثال، فهرستی از سؤالاتی را که می خواهید 

پاسخ آنها را پیدا کنید، تهیه کنید. سپس خواهید 
دید در حالی که به تندخوانی مشغول هستید، ذهن 
شما به طور خودکار تمایل به ذخیره کردن اطلاعاتی 

خواهد داشت که پاسخگوی سؤالات شماست. 

خود  نظر  مورد  موضوع  درباره  شما  وقتی   -8
چند  می توانید  باشید،  داشته  ذهنی  آمادگی 
دقیقه ای را نیز صرف فهرست بندی نکات مهمی 

که می دانید، بکنید.
انجام این کار باعث می شود که تندخوانی و معلومات 
فعلی شما پا به پای هم پیش بروند و به شما این امکان 
بر  حاضر  حال  در  که  مطالبی  روی  از  تا  می دهد  را 
آنها مسلط هستید، سریع تر بگذرید. صرف وقت برای 
خواندن مطالبی که بر آنها اشِراف دارید، منطقی نیست. 

9- به طور مداوم، مروری به مطالب قبلی داشته 
باشید

به طور مرتب، به چند صفحه قبل از مطلبی که در حال 
خواندن آن هستید، برگردید و نکات اصلی آن مطلب 
را که در حال تندخوانی یاد گرفته اید، به خاطر آورید؛ 
افزون بر آن، بررسی کنید و ببینید در هر نگاهی که 
و جدیدی  مهم  نکته  آیا  قبلی می اندازید،  به مطالب 
تندخوانی  که  اولی  بار  دارد  امکان  نه.  یا  می یابید  را 

کرده  اید، مطالب مهمی را از قلم انداخته باشید. 

بعدی  صفحات  به  نگاهی  مرتب،  طور  به   -10  
مگر  بیندازيد؛  می کنید،  مطالعه  که  صفحه  ای 

اينکه مشغول خواندن داستان باشید
دانستن اینکه چه مطلبی پس از این خواهد آمد، برای 
آن  در حال خواندن  به مطلبی که  توجه شما  حفظ 
هستید، مفید است. مطلب بعدی ممکن است دلیل 
ترتیب و تنظیم مطالب را به صورتی که آمده است، 

برای شما روشن سازد.

برگرفته از: ۵00 نکته درباره مطالعه. تألیف فیل ريس )1391(. ترجمه بیتا عسگری. تهران. انتشارات مدرسه.
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آيین تجلیل از برگزيدگان بیست و هفتمین و بیست 
و هشتمین المپیاد علمی - دانشجويی کشور، روز 
علوم  دانشکده  در  ماه  ارديبهشت   19 چهارشنبه 

ورزشی و تندرستی دانشگاه تهران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
در  فناوری،  و  تحقیقات  علوم،  وزیر  آموزش کشور،  نظام 
این آیین، با تشکر از رئیس و هیأت رئیسه این سازمان 
برگزیدگان  از  تقدیر  گفت:  المپیاد،  این  برگزاری  برای 
نهادینه شدن  المپیاد علمی - دانشجویی کشور، موجب 
به  که  است  دانشمندانی  و  تلاشگران  از  تجلیل  فرهنگ 
کشور خود خدمت می کنند تا آنها بدانند مردم و جامعه 

قدر آنها را می دانند.
افتخارآفرینی  به  اشاره  با  زلفی گل،  محمدعلی  دکتر 
برگزیدگان این المپیاد، ادامه داد: خانواده ها نقش زیادی را 
در موفقیت نخبگان علمی ایفا می کنند و بهترین لحظات 
افتخار  و  موفقیت  کسب  زمان  مادران،  و  پدران  زندگی 
فرزندان است. جهاد و موفقیت های علمی، الگوسازی برای 

نسل جدید بوده و ارزشمند است.
دغدغه ها  به  ادامه،  در  فناوری،  و  تحقیقات  علوم،  وزیر 
 - علمی  المپیاد  برگزیدگان  نماینده  پیشنهادهای  و 
آینده،  روزهای  در  کرد:  تأکید  و  داد  پاسخ  دانشجویی 
و  شد  خواهد  برگزار  مسائل  این  خصوص  در  نشستی 

نظرات برگزیدگان علمی بررسی می شود.
ایرانی  باشند،  دنیا  جای  هر  نخبگان  اینکه  بیان  با  وی، 
هستند و ما می خواهیم ارتباط خود را با آنان حفظ کنیم، 
افزود: نخبگان، سرمایه های کشور هستند و در هر محیط 
و فضایی قرار بگیرند، به آن محیط و فضا ارزش و وجاهت 

می دهند.

دکتر زلفی گل، در خصوص پذیرش برای ادامه تحصیل 
برگزیدگان المپیادهای علمی - دانشجویی نیز خاطرنشان 
کرد: شاید امکان پذیرش همه برگزیدگان در یک دانشگاه 
باشد، ولی خواسته های  نداشته  و رشته مورد نظر وجود 

برگزیدگان را پی گیری می کنیم.
ارزشیابی  و  سنجش  ملی  سازمان  آزمون های  معاون 
نظام آموزش کشور، نیز در ابتدای این مراسم به فرآیند 
و  کرد  اشاره  دانشجویی کشور   - علمی  المپیاد  برگزاری 
گفت: در سال 1375 این المپیاد با شش رشته و در سال 
1403 با 23 رشته برگزار شد. المپیاد علمی - دانشجویی 
از  غیرمتمرکز،  و  متمرکز  مرحله  دو  در  سال  هر  کشور 
آموزش  نظام  ارزشیابی  و  سنجش  ملی  سازمان  سوی 

کشور برگزار می شود.

دوره  دانشـجویان  اینکـه  بیـان  بـا  صـدر،  علـی  دکتـر 
در  می تواننـد  بعـد  بـه  سـوم  سـال  از  کارشناسـی 
المپیادهـای علمی - دانشـجویی کشـور شـرکت و دانش 
خـود را در رشـته موردنظـر خـود ارزیابـی کننـد، افـزود: 
شـرکت کنندگان در ایـن المپیـاد، در رشـته های »زبـان 
و ادبیـات فارسـی«، »علـوم جغرافیا«، »علـوم اقتصادی«، 
»الهیـات و معارف اسـلامی«، »علوم تربیتـی«، »حقوق«، 
»روان شناسـی«، »علـوم زمیـن«، »شـیمی«، »فیزیک«، 
»طراحـی  »ریاضـی«،  »آمـار«،  شناسـی«،  »زیسـت 
شـیمی«،  »مهندسـی  بـرق«،  »مهندسـی  صنعتـی«، 
»مهندسـی صنایـع«، »مهندسـی عمـران«، »مهندسـی 
مکانیـک«، »مهندسـی مـواد و متالـورژی«، »مهندسـی 

اصـلاح  و  )زراعـت  کشـاورزی  »مهندسـی  کامپیوتـر«، 
نباتـات(«، »سـلول های بنیـادی و مهندسـی بافت« با هم 
رقابـت پرداختنـد و در سـال جـاری رشـته »فناوری های 

نانـو« نیـز  بـه ایـن رشـته ها افـزوده می شـود.
در شـرکت کنندگان  کـرد:  خاطرنشـان  ادامـه،  در   وی، 
 سال 1401 در مجموع هزار و 29۸ نفر و در سال 1402 هزار
و 323 نفـر در مرحلـه نهایی بودنـد و 117 نفر مدال های 
طـلا، نقـره و برنـز ایـن المپیـاد را کسـب کردنـد کـه 
دانشـگاه صنعتـی شـریف بـا تعـداد 2۸ مـدال رتبـه اول، 
دانشـگاه تهران بـا 20 مدال رتبه دوم و دانشـگاه صنعتی 
 امیرکبیـر بـا ۸ مـدال رتبـه سـوم را بـه خـود اختصـاص 

دادند.
معاون آزمون های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 

اینکه مطابق مقررات، برگزیدگان  بیان  با  آموزش کشور، 
دریافت  حمایت هایی  دانشجویی   - علمی  المپیادهای 
می کنند، گفت: از جمله این حمایت ها آن است که براساس 
نفر  15 درخشان  استعدادهای  هدایت  شورای   مصوبه 
آزمون  در  شرکت  بدون  مرتبط  رشته  در  رشته  هر  اول 
کارشناسی ارشد پذیرش می شوند و بنیاد ملی نخبگان هم 

از این عزیزان حمایت می کند.
و  تحقیقات  علوم،  وزیر  حضور  با  مراسم،  این  پایان  در 
فناوری، سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 
آموزش کشور و رؤسای دانشگاه های تهران، از برگزیدگان 
 - علمی  المپیاد  هشتمین  و  بیست  و  هفتمین  و  بیست 

دانشجویی کشور تقدیر شد. 

آیین تجلیل از برگزیدگان المپیاد علمی -  دانشجویی کشور برگزار شد


